

Naše značka: C 45/2018

Regionální organizátor pražské
integrované dopravy (ROPID), p.o.
Rytířská 406/10
110 00 Praha – Staré Město

V h dne: 29.8.2018

Žádost o poskytnutí informace

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Žadatel: M

Žádám ROPID (Regionálního organizátora pražské integrované dopravy) o poskytnutí informace:

- 1) Zda ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, IČ 256 20 886, nějaký příspěvek (dotaci) na vyplacení příspěvku za zvýšenou náročnost práce, který dle platné Kolektivní smlouvy náleží řidičům vykonávajícím práci v režimu PID (Pražská integrovaná doprava) ve výši 20 Kč za odpracovanou hodinu.
- 2) V případě, že ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek uvedený pod bodem 1), v jaké výši je tento příspěvek poskytován a kolik Kč činí příspěvek pro jednoho řidiče.
- 3) V případě, že ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek uvedený pod bodem 1), zda provádí kontrolu nakládání s tímto příspěvkem, tj. kontrolu, zda společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek skutečně řidičům vyplatila a v jaké výši.
- 4) V případě, že ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek uvedený pod bodem 1), zda je prováděno pravidelné vyúčtování (audit) a v případě, že poskytnutý příspěvek nebyl řidičům vyplacen v plné výši, zda společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o. vrací nevyčerpanou část příspěvku zpět ROPID.

Informaci, prosím, zašlete datovou schránkou

Děkuji.

S pozdravem

Naše značka: 0752/KŘ

Vážená paní

Vyřizuje:

Datum: 5. 9. 2018

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace

- 1) zda ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr IČ: 25620886, nějaký příspěvek (dotaci) na vyplácení příspěvku za zvýšenou náročnost práce, který dle platné Kolektivní smlouvy náleží řidičům vykonávajícím práci v režimu PID (Pražská integrovaná doprava) ve výši 20 Kč za odpracovanou hodinu;
- 2) v případě, že ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek uvedený pod bodem 1), v jaké výši je tento příspěvek poskytován a kolik Kč činí příspěvek pro jednoho řidiče;
- 3) v případě, že ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek uvedený pod bodem 1), zda provádí kontrolu nakládání s tímto příspěvkem, tj. kontrolu, zda společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek řidičům skutečně vyplatila a v jaké výši;
- 4) v případě, že ROPID poskytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., příspěvek uvedený pod bodem 1), zda je prováděno pravidelné vyúčtování (audit) a v případě, že poskytnutý příspěvek nebyl řidičům vyplacen v plné výši, zda společnost ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., vrací nevyčerpanou část příspěvku zpět ROPID;

Vám sdělujeme:

Organizace ROPID plní v rámci systému PID roli organizátora dopravy. Naše organizace tak není smluvní stranou smluv o závazku veřejné služby s jednotlivými dopravci, ani není subjektem, z jehož rozpočtu by byla dopravcům hrazena příslušná kompenzace. Ve smluvních vztazích, v nichž je objednatelem Hlavní město Praha, vystupuje naše organizace pouze jako zástupce objednatele. **K Vašemu dotazu tedy uvádíme, že organizace ROPID neposkytuje společnosti ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY, s.r.o., žádné příspěvky ani dotace, tím méně pak Vámi zmiňované příspěvky nebo dotace za „zvýšenou náročnost práce“.**

Nad rámec Vašeho dotazu pak doplňujeme, že Hlavní město Praha poskytuje za výkony na svém území dopravcům úhradu prokazatelné ztráty vzniklé plněním závazku veřejné služby. K vyčíslení prokazatelné ztráty poskytuje dopravce objednateli výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti; tyto výkazy však dotazovaný detail (příspěvek za zvýšenou náročnost práce v režimu PID) neobsahují. Můžeme nicméně uvést, že Hlavní město Praha žádný zvláštní příspěvek (dotaci) za zvýšenou náročnost práce řidičům vykonávajícím práci v režimu PID specifikovaný ve Vašem dotazu za odpracovanou hodinu neposkytuje; zároveň podotýkáme, že obsah kolektivní smlouvy jmenovaného dopravce nám není znám.

S pozdravem